# Notes du mont Royal

[www.notesdumontroyal.com](http://www.notesdumontroyal.com)

Cette œuvre est hébergée sur « *Notes du mont Royal* » dans le cadre d'un exposé gratuit sur la littérature.

SOURCE DES IMAGES  
Google Livres

BL. 1736

ΑΠΟΛΛΟΔΩΡΟΥ ΤΟΥ  
ΑΘΗΝΑΙΟΤ ΓΡΑΜΜΑΤΙΚΟΤ  
ΒΙΒΛΙΟ ΘΗΚΗΣ, Η ΠΕΡΙ  
Θεῶν, βιβλία γ'.  
\*

APOLLODORI ATHE-  
NIENSIS GRAMMATICI  
BIBLIOTHECES, SIVE  
de Deorum origine,  
Libri III.

*Benedicto Aegio Spoleto interprete.*

Hanc editionem Hieronymus Commelinus recensuit; plerisque in locis, mm. s. ope, emendatorem reddidit; ac notis variis, ex collatione veterum exemplarium, sed præcipue Palat. illustravit.

*Accessit rerum ac verborum copiosissimus index.*

Ex officina Commeliniana.

CIO. IC. XCIX.

AMPLISSIMO VIRO, G. MICHAELI

L I N G E L S H E M I O,  
SERENISSIMI PRINCIPIS  
PALATINI ELECTORIS  
*Confiliario intimo.*

ON paucis ab hinc annis, vir amplissime, Hieronymus Commelinus, sororius meus, tibi dicarat Heliодorum suum, tersum, purgatum, ac pristino nitorि restitutum. Id eo animo faciebat, ut sua illa editio esset, tum ut tessera nostri erga te amoris ac obseruantiae, tum etiam veluti congratulatio quādam ac epithalamium in tuas felices nuptias. Tu verò non solum hilari fronte munuscum illud accepisti, verūmetiam vtrumque nostrum variis beneficiis deuinxisti, ac quotidie deuincis. Hæc tua beneficia ita affecerant sororium meum, ut quotiescumque de te inter nos mentio fieret, in eo semper esset, ut cuperet officium in te suum aliquo alio libello testari, ne ingrati nomen sustinet. Verūm, antequam votum implere posset, postquam uno die in viuis esse desierunt tres ex suis liberis, rapuit illum paulo post mors inuida, maximo litterarum ac litteratorum damno. Ut enim erat magnæ vir eruditio[n]is, ac animo in rem litterariam propensissimo, constituērat plerosque omnes illos bonos auctores, tum Græcos, tum Latinos, luce donare, non solum eos qui antea parūm emendati prodierant, sed præcipue eos qui nondum typis mandati fuerant. Huius sui in Musas propensi animi non paruum documentum dederunt varij libri, qui ex officina nostra prodierunt. Sed hæc non sunt huius loci. Ut ad institutum meum redeam, ne ingrati subeam nomen, iam tibi offero ac dico hanc Apollodori Bibliotheces editionem, quam tuus Commelinus ferè ad umbilicum perduxerat, Apollodoro videlicet ad calcem usque excuso. Deerant notæ & emendationes, pleræq[ue] omnes ex collatione mm. fl. præcipue Palatini: nonnullæ etiam tuin ex coniectura, tum ex

\* \* Pausan.

# E P I S T O L A.

Pausania, Tralliano, Hygino, aliis. Illas curauit excerpti ac in vnum colligi ex iis quæ propria manu annotarat ad marginem duorum exemplarum. Accipe igitur, amplissime vir, hunc libellum in grati animi μημένων, qui ut gravior tibi sit, aliquid de nostro Apollodoro dicemus. Reperiuntur enim fortasse nonnulli, qui nostrum hoc institutum improbabunt, nō solū quòd auctorem fabulosum ediderimus, sed etiam quòd eum tibi dicauerimus. Primo, inquiet, fabulam dederas, nunc verò fabulas offers. Fateor in eo esse Apollodorum, vt in compendium ac synopsin redigat quicquid ab innumeris auctoribus traditum est de fabulis antiquis. Verū tantum abest vt hic labor reip. litterariæ sit inutilis, vt etiam sit pernecessarius. Nemo enim nescit, nullum esse ex bonis auctoribus, qui non aliquid ex antiquorum fabulis suis scriptis immisceat. Historici, præcipue qui priorum temporum monumenta describunt, hisce narrationibus referti sunt. Oratores, tum Græci, tum Latini, hoc melle suas orationes condidunt. Poëtæ non videntur poëtæ nomen mereri, nisi toti ferè sint in hisce fabulis tractandis. In summa, qui voluerit fabulas ignorare, is censebitur omnium auctorum fructu carere velle. Hic autem noster auctor eo utilior ac commendatior est, quòd in breue contraxit quicquid huius argumenti in magnis ac variis voluminibus diffusum est. Eoq; nomine existimo illum opus suum bibliothecen inscripsisse, quasi οὐλαζοῦ ac medullam eorum omnium quæ in diuersis ac copiosis bibliothecis reperiuntur. Tantum abest ergo, (quod & suprà dixeram,) vt hic auctor noster paruipendi debeat, vt potius ab omnibus bonarum litterarum studiofis ambabus vlnis amplectendus sit, vt qui eos magna molestia leuet, tot ac tam varia volumina euoluendi. Sed satis superq; de nostro Apollodoro. Iterum à te peto, vir amplissime, vt postumas hasce tui Commelini vigilias velis eadem fronte à me accipere, qua superiores illas ab eo acceptisti. Bene vale. Heidelberga, Kal. Septemb. 1598.

*Tunc ex affe*

IUDA BONVTIVS.

Hieron

Hieronymi Commelini, viri doctissimi, in Apollodori Bibliothecen nota postumæ, in quibus etiam nonnulla emendantur, quæ in hanc editionem irreperant.

**V**e hisce notis [ ] includuntur, in Palat. codice non reperiuntur. p. 2, l. 6, De distantia terra ab inferno quid fabulentur poëta, habes apud Hesiodū. l. 11, alij θοιάρχας. Vide Diod. Siculum in inscriptione Osiridu. p. 2, l. 31, P. παρέδωσεν. p. 3, l. 7, P. Δημήτερα, alibi tamen Δημητρα. l. 26, P. γενθύμη. l. 31, f. υφ' ἐ. p. 4, l. 16, alij καθίστανται l. 24, τυκόν, Hesiodus. l. 26, ἀμφίρω, ex Hesiodo: nam paulo post, p. 5, l. 29, nascitur Amphitrite ex Nereo & Doride. l. penult. P. habet τὸ πρὸ τοῦ. p. 5, l. 16, πρὸ παιδῶν P. habet τίκτων. l. 17, λεγέ φάρκος. l. 18, alij Εὐρύθεια. l. 24, πρὸ λέπαρδη P. habet λέπαρδη. l. 28, γλωσσιόν, apud Hesiod. l. vlt. P. Πανθράδυος, Hesiod. πρωτομέδη, p. 6, l. 5, Hom. Il. 9, Γάρων, εἰς καλλιόπεια. l. 7, Νησία, Hom. Hes. l. 8, Ηΐόν, Hesiod. l. Η, Ηληύθια habet P. p. 7, l. 1, πρὸ γυναικὸς, alij θυγατρὸς. l. vlt. P. γεράνιον, ut respondeat τῷ πληνόπῳ in modo. p. 8, l. 24, alij Θέμιδη sed nihil immutandum neq; hic, neq; p. 189. Vide Didym. IL C, p. 9, l. 28, πρὸ Πανὸς P. habet πατρὸς, εἰς πρὸ Θύμοβριτη, θύμοις, l. pen. P. habet Οὐρανίου & Εχαόντος. p. 10, l. 5, P. habet πυθῶ l. 20, p. θεομήνας l. 22, P. καὶ αὐτὸν π. f. Εἰ τούτο π. 12, l. 8, f. εἰρηνοτέρων, ab Hermionēsibus. l. 20, P. πρόθητος. l. vlt. δημοφῶντος P. p. 13, l. 2, πρὸ Μελιάνης P. habet η πενήντα, ut εἰ l. 9. p. 15, l. 3, εἰπει πρὸ τοῦ l. 19, πρὸ θρόνος P. habet θίσης l. pen. Διόρρικος abest à P.